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Grøn-strategi 

TOPNORDIC fokuserer på grøn it 
 
TOPNORDIC øger sammen med hele Ementor-koncernen fokus på 
virksomhedens grønne ansvar. Både internt i koncernen og hos kunderne 
implementerer og supporterer TOPNORDIC det grønne it-koncept. I dag 
genanvendes 99,7 procent af det udstyr, der returneres. 
 
Grøn it og genanvendelse er nu og i fremtiden en afgørende del af TOPNORDICs 
forretningsstrategi. Forbruget af it vokser støt, og det betyder, at omkostninger både 
for miljø og virksomheder vil stige markant i form af energiforbrug, afskaffelse af 
brugt it-udstyr og deraf også udledning af CO2. 
 
“Vi tror på, at det er helt afgørende – både for os selv og for vores kunder – at vi som 
nordisk koncern tager et ansvar og arbejder på at øge opmærksomheden omkring 
grøn it og genanvendelse. Derfor forstærker vi den grønne rådgivning over for 
kunderne, så de også kan se, hvordan it kan bidrage til den miljømæssige agenda på 
tværs af virksomheden. I dag kan mange af vores kunder eksempelvis reducere de 
negative miljømæssige effekter ved at benytte virtualisering og Unified 
Communication, som reducerer energiforbruget og rejsebudgettet. Det handler med 
andre ord ikke kun om at slukke pc’en til fyraften,” siger administrerende direktør 
Peter Trans, TOPNORDIC. 
 
Analysevirksomheden Gartner forudsiger, at energiomkostningerne vil stige fra 10 til 
50 % på it-budgetterne inden for de næste par år. Sammenholdt med det 
miljømæssige ansvar, virksomheder i dag har, er nogle af årsagerne til, at 
TOPNORDIC øger sit fokus på området for grøn it og genbrug. 
 
I de nordiske og baltiske lande forventes årlige vækstrater på 4-10 % i it-markederne. 
Det vil øge salget af nyt it-udstyr, og mængderne af brugt it-udstyr vil vokse. En 
stadigt større del af TOPNORDICs kunder overvejer i dag det miljømæssige aspekt, 
når der vælges ny it-leverandør. TOPNORDICs intention er, at grøn it skal prioriteres 
højt både internt i organisationen og blandt kunder og samarbejdende virksomheder – 
og med et stadigt fokus på ROI (return on investment). 
 
I dag har TOPNORDIC allerede et bredt udvalg af services og produkter inden for grøn 
it, fx analyse af kundernes it-infrastruktur, miljømæssige business cases, Unified 
Communication, virtualisering, livscyklus-koncepter og genanvendelse. 
 
Ny direktør med ansvar for grøn it i Norden 
Ementor-koncernen har i forbindelse med det forstærkede grønne fokus ansat direktør 
Claus Johansen, 35 år, hvis fokusområde bliver grøn it og initiativer inden for genbrug 
i koncernens selskaber i Norden og Baltikum (Atea, Ementor, TOPNORDIC og Sonex). 



 

Direktør Claus Johansen bliver ansvarlig for at udvikle og sælge grøn it, og hans 
ansvarsområde bliver også at få området for genanvendelse til at vokse i koncernen – 
i tæt samarbejde med de enkelte lande. 
 
Direktør Claus Johansen er en erfaren leder i dansk erhvervsliv – senest som 
international direktør for Progrator|Gatetrade, før da administrerende direktør i 
Gatetrade, og tidligere som direktør i TOPNORDIC og indkøbsansvarlig i Genplast. 
 
”Vi har som nordisk koncern et stort ansvar i forhold til miljøet, og det ansvar tager vi 
seriøst. For at holde fokus – og få endnu mere gang i udviklingen af området – har vi 
ansat Claus Johansen, som har præcis den dynamik og indsigt i it, der er nødvendig 
for at grøn it kommer på agendaen alle steder i organisationen og hos vores kunder,” 
siger koncerndirektør Claus Hougesen, Ementor ASA. 
 
I Ementor-koncernens genbrugsenhed i Växjö, Sverige, bliver 99,7 % af alt brugt it-
udstyr genanvendt. Det betyder, at kun 0,3 % af alt det modtagne udstyr ikke kan 
genanvendes og derfor bliver sendt videre til destruktion – som selvfølgelig sker så 
miljøvenligt som muligt. 
 
Ementor-koncernen er i dag aktiv inden for genbrug i alle de nordiske lande under 
mærkerne: Atea, TOPNORDIC og Ementor. De største kunder er i dag Dong Energy, 
Handelsbanken, Posten AB og Vestas. 
 
Genanvendelse af it-udstyr har i dag en årlig omsætning på 23 millioner DKK, og 
Ementor forventer, at området har et omsætningspotentiale på 185 millioner DKK i 
2010. 
 
Yderligere oplysninger: 
TOPNORDIC A/S 
Administrerende direktør Peter Trans 
Telefon 70 25 25 50 eller mobil 25 43 51 74, e-mail peter.trans@topnordic.com  
 
Ementor ASA 
Koncerndirektør Claus Hougesen 
Telefon 70 25 25 50 eller mobil 25 43 51 62, e-mail claus.hougesen@topnordic.com  
 
Om TOPNORDIC 
TOPNORDIC er Danmarks og Nordens førende it-infrastrukturleverandør. 
Forretningsområderne spænder over hele værdikæden fra hardware og software til service, 
projektledelse, installation, infrastruktur, drift og uddannelse – samt den prisbelønnede 
eSHOP. I Danmark beskæftiger TOPNORDIC over 1000 medarbejdere med hovedsæde i 
Ballerup og afdelinger i landets største byer. TOPNORDIC har de højest certificerede it-
konsulenter inden for system, service og infrastruktur. Som en del af Ementor-koncernen, der 
beskæftiger 3900 medarbejdere, er TOPNORDIC/Ementor/Atea/Sonex tilstede i hele Norden og 
i Baltikum med 70 lokalafdelinger placeret strategisk i Norge, Sverige, Finland, Letland, 
Litauen, Estland, Rusland og Danmark. Ementor er noteret på Oslo Børs. www.topnordic.com 


